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REDEGJØRELSE FOR 
AKTSOMHETSVURDERINGER I 

HENHOLD TIL ÅPENHETSLOVEN 

FRITZØE NORDIC AS 

28.06.2024 
 

1. SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN1 

1.1. Innledning 

Fritzøe Nordic AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og 
offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.  
 
Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 
selskapet har gjennomført for 2023. I rapporten redegjør selskapet også for tiltakene som er 
iverksatt eller skal iverksettes for å redusere risikoen for negative konsekvenser 
virksomhetens aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.   

1.2. Kontaktinformasjon  

Informasjonsforespørsler knyttet til Fritzøe Nordics arbeid med åpenhetsloven og 
aktsomhetsvurderinger kan sendes til info@fritzoe.no. E-posten bes merkes med 
«åpenhetsloven» i emnefeltet. 

1.3. Rapporteringsplikt   

Fritzøe Nordic AS har hovedkontor i Larvik og er hjemmehørende i Norge. Selskapet og dets 
datterselskaper sett som en enhet oppfyller vilkårene i åpenhetsloven § 3 a nr. 1-3, og er 
derfor rapporteringspliktig.  
  

 
1 Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold (åpenhetsloven): https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99 
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2. OM KONSERNETS VIRKSOMHET  

2.1. Konsernets organisering og driftsområde 

Fritzøe Nordic AS er morselskap for handelsselskaper som driver beslektet virksomhet i 
Skandinavia. Fritzøe Nordic AS inkludert datterselskaper er heretter benevnt «Fritzøe Nordic». 
Fritzøe Nordic omfatter virksomhetene Fritzøe Engros i Norge, DLH og Krydsfinér-Handelen i 
Danmark og Ljungberg Fritzøe, CEOS Fritzøe og Skivspecialisten i Stockholm i Sverige. Fritzøe 
Nordic AS kjøpte 100 % av aksjene i Krydsfinér-Handelen med overtakelse 2. oktober 2023. Vi 
viser også til redegjørelse publisert av Fritzøe Engros. Fritzøe Nordic er en del av Treschow-
Fritzøe konsernet. 
 
Fritzøe Nordic markedsfører og selger et bredt utvalg av i hovedsak trebaserte produkter til 
byggevarehandel og trebearbeidende industri i Skandinavia. Produktspekteret omfatter 
plateprodukter, heltregulv, terrasse og kvalitetstrelast.  

2.2. Vårt arbeid med åpenhetsloven 

Konsernets forhold til menneskerettigheter og arbeidsmiljø er nedfelt i Treschow-Fritzøes 
etiske retningslinjer. 
 
Fritzøe Nordics arbeid for oppfyllelse av kravene i åpenhetsloven er behandlet i 
driftsselskapenes styrer. Nordisk innkjøpssjef vil ha ansvaret for å koordinere arbeidet mot 
våre leverandører, med støtte fra daglig leder i hvert enkelt selskap. 
 
Selskapene i Fritzøe Nordic har i flere år gjennomført aktsomhetsvurderinger for å sikre at vi 
følger pålagte myndighetskrav og de krav vi har forpliktet oss til gjennom sertifiseringer, 
herunder FSC- og PEFC-sertifisering. 
 
Treschow-Fritzøe etablerte en felles varslingskanal i 2023, som er tilgjengelig for alle ansatte i 
Fritzøe Nordic. Hensikten er å gjøre det enklere å rapportere inn mulige bekymringer, herunder 
forhold knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

2.3. Målsetning og fremdrift 

Fritzøe Nordic foretar løpende vurderinger av risiko knyttet til konsernets aktiviteter og bruk av 
våre leverandører og forretningspartnere, herunder risiko for brudd på grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 
Vi har satt oss et overordnet mål for videre arbeid med åpenhetsloven: Vi skal kontinuerlig 
videreutvikle aktsomhetsvurderingene basert på våre erfaringer og øke vår interne 
kompetanse. 
 

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
U

H
SC

D
-U

YP
EG

-IA
BG

Y-
A0

BP
L-

K6
CD

F-
8O

Z2
V



 
  
 
 
 
 

 
 

Side 3 av 8 
 
 

3. AKTSOMHETSVURDERINGER 

3.1. Overordnet om konsernets fokus for aktsomhetsvurderinger – metodikk  

Fritzøe Nordic foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til konsernets 
aktiviteter og forretningsforhold. 
 
Fritzøe Nordic er primært en grossistvirksomhet, som kjøper inn varer globalt for videresalg i 
Skandinavia. Konsernets risiko for tilknytning til potensielle negative konsekvenser for 
menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold vurderes å være høyest i forbindelse med 
våre vareleverandører, og dette har vært førende for vårt arbeid med åpenhetsloven så langt. 
 
Vi baserer oss på følgende hovedressurser og verktøy i arbeidet med å vurdere risiko: 

• ITUCs (The International Trade Union Confederation) Global Rights Index (GRI)2 

• Amfori sin risikoklassifisering av land3 

• The CSR Risk Check Tool4 
 
Global Rights Index og Amforis risikoklassifisering av land danner grunnlaget for en geografisk 
risikovurdering basert på aktørene i leverandørkjedenes geografiske lokasjon. Videre har vi 
benyttet The CSR Risk Check Tool for å få et overblikk over konkrete risikoer i aktuelle land – 
også innenfor aktuelle produktgrupper/bransjer. 
 
Utover dette har vi benyttet relevante tilgjengelige rapporter med overordnet informasjon om 
risiko knyttet til bransjen vi opererer i. I tillegg har vi i risikovurderingen hensyntatt i hvilken 
grad leverandører har relevante sertifiseringer. 
 
I vår BI-løsning har vi koblet de geografiske risikoklassifiseringene sammen med oversikter 
over konsernets vareleverandører, slik at risikokartleggingen og tilhørende analyser 
oppdateres løpende. Ved å kombinere inputen som beskrevet over, har vi videre prioritert 
risiko som vist i tabellen under. 
 

 
Basert på risikovurderingen, har vi vurdert hvilke tiltak som skal iverksettes. Tiltak iverksettes 
der alvorlighetsgraden og sannsynligheten for skade er størst, og vi har størst påvirkningskraft. 

 
2 https://www.ituc-csi.org/global-rights-index  
3 Countries’ Risk Classification 2022. Amfori 
4 https://www.mvorisicochecker.nl/en 

GRI-score Amfori-klassifisering Vår prioritering 

4 - 5 Risikoland Høy 
4 - 5 Lavrisikoland Middels 

1 - 3 Risikoland Middels 

1 - 3 Lavrisikoland Lav 
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3.2. Konsernets leverandørkjeder 

Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd samt en 
overordnet risikovurdering, begrenset Fritzøe Nordic kartleggingen i rapporteringsåret til 
konsernets vareleverandører. Denne vurderingen er gjort basert på at 
Fritzøe Nordic primært er en grossistvirksomhet, som kjøper inn varer globalt. 
 
Fritzøe Nordic hadde 387 (414) førsteledds vareleverandører i rapporteringsåret. Konsernet 
importerte varer fra Europa, Asia, Nord-Amerika og Sør-Amerika. 

 
Risikobildet av konsernets innkjøp basert på geografisk plassering av våre førsteledds 
vareleverandører klassifisert i henhold til Amforis risikoklassifisering er presentert i Figur 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Risikobildet for konsernets innkjøp basert på geografisk plassering av våre førsteledds 
vareleverandører klassifisert i henhold til Global Rights Index er presentert i Figur 2. 
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Samlet sett var 7 % av Fritzøe Nordics varekjøp i 2023 fra land med høy prioritet som definert i 
avsnitt 3.1 ovenfor, som innebærer en reduksjon fra 12 % i 2022. Innkjøp fra leverandører i to 
land stod for over 90 % av dette varekjøpet. 
 
Innkjøp fra leverandører i Russland og Belarus er inkludert i fremstillingene over, og utgjorde 
rundt 4 % av samlet vareinnkjøp i 2022. All handel med disse leverandørene ble avsluttet i 
2022 som følge av krigen i Ukraina og innførte sanksjoner, og det er ikke gjort innkjøp fra 
leverandører i Russland eller Belarus i 2023. 

3.3. Faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold 

Faktiske negative konsekvenser er negative konsekvenser for menneskerettigheter eller 
anstendige arbeidsforhold som har resultert i en skade5. 
 
Vi har ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller 
anstendige arbeidsforhold på nåværende kartleggingsnivå. 

3.4. Vesentlig risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige 
arbeidsforhold 

Åpenhetsloven opererer med tre nivåer av tilknytning til negative konsekvenser – å forårsake, 
å bidra til og å være knyttet til. Fritzøe Nordic har kun produksjon i Sverige, og virksomheten er 
lokalisert i Skandinavia. Vi vurderer det slik at det er lav sannsynlighet for at vi skal forårsake 
alvorlige negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vår 
eventuelle tilknytning til de potensielle negative konsekvensene vil trolig være gjennom 
produktene vi selger og tilhørende leverandørkjeder. 
 
Våre aktsomhetsvurderinger viser at det finnes risiko for negative konsekvenser som hele 
bransjen vi opererer i står overfor. Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) har 
vurdert risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter knyttet til utvalgte 
produktkategorier innen bygg- og anleggsmaterialer (tre, stein, metall og solcellepanel). Tre er 
den kategorien som er vurdert å ha lavest risiko av de fire som er vurdert, men allikevel er 
risikoen vurdert å være middels høy i både utvinningsfasen og bearbeidingsfasen6. 
 
Vi har tidligere vurdert at det trengs ekstra aktsomhet fra vår side i tilknytning til noen av våre 
leverandørkjeder. Dette gjelder først og fremst leverandørkjeder med aktører i land med høy 
risiko vurdert i henhold til metode presentert i avsnitt 3.1, hvor aktørene samtidig ikke innehar 
det vi anser som risikoreduserende sertifikater, og ytterligere kartlegging eller tiltak ennå ikke 
er gjennomført. Basert på nåværende kartleggingsnivå omfatter dette under 0,5 % av 
innkjøpene gjennomført i 2023. 
 

 
5 https://www.forbrukertilsynet.no/vi-jobber-med/apenhetsloven/redegjorelsesplikt 
6 https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten/bygg-og-
anleggsmaterialer 
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Følgende negative konsekvenser er vurdert å ha vesentlig risiko i leverandørkjeder som 
tilfredsstiller kriteriene presentert over: 

• Manglende organisasjonsfrihet 

• Dårlige og/eller farlige arbeidsforhold 

• Tvangsarbeid 

• Diskriminering 

• Barnearbeid 

• Utilstrekkelig lønn og godtgjørelse 
 
Gjennom de tiltakene vi har gjort i rapporteringsåret knyttet til prioriterte leverandørkjeder har 
vi blitt kjent med mer konkrete risikoer. En av våre leverandører har gjennomgått en sosial 
revisjon, hvor det ble gjort funn som etter vår vurdering innebærer risiko for skade. De 
avdekkede funnene knyttet seg til utilstrekkelige forsikringsordninger samt sikkerhet og 
hygieniske forhold, herunder manglende sikkerhetssertifikater, evakueringsskilt og låsbare 
dører på toalett og manglende bruk av verneutstyr. 
 
Funnene ble fulgt opp, og en oppfølgingsrevisjon ble gjennomført, hvor saker ble lukket med 
tilstrekkelig bevis på utbedringer. I siste mottatte rapport gjenstod det å lukke to saker. Vi er i 
dialog med den aktuelle leverandøren vedrørende oppfølging av åpne saker, og vil også 
vurdere behov for videre tiltak knyttet til de lukkede sakene hvis det vurderes å være risiko for 
gjentakelse og for å se nærmere på årsak. 

4. TILTAK  

Vi oppsummerer under status for tidligere planlagte tiltak (presentert i redegjørelsen for 
2022), og presenterer nye tiltak vi planlegger å iverksette for å begrense risiko for negative 
konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre leverandørkjeder. 
 
Vi vil fortsette å prioritere ytterligere kartlegging, informasjonsinnhenting og igangsetting av 
tiltak knyttet til de leverandørkjedene hvor vi på nåværende tidspunkt vurderer at det kan 
være vesentlig risiko som omtalt over. Formålet med tiltakene er hovedsakelig å bruke den 
innflytelsen vi har til å påvirke positivt i våre leverandørkjeder, samt undersøke om ytterligere 
tiltak er nødvendig. 

Tiltak Status Beskrivelse av status 

1) Treschow-Fritzøe skal etablere 
en felles varslingskanal for 
konsernets ansatte. 

Gjennomført 

• Felles varslingskanal for ansatte i Treschow-
Fritzøe ble lansert i 2023. 

• Hensikten er å gjøre det lettere for ansatte å 
rapportere inn bekymringer.  

2) Vi skal utarbeide en 
leverandørerklæring, som 
tydeliggjør hvilke krav og 
forventninger Fritzøe Nordic har 
knyttet til arbeidstakers 
rettigheter og grunnleggende 
menneskerettigheter.  

I prosess 

• Det er utarbeidet et utkast til erklæring basert 
på eksisterende retningslinjer for etisk handel. 

• Retningslinjene er brukt aktivt for å tydeliggjøre 
krav og forventninger i dialogen med 
leverandører i prioriterte land. 
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I tillegg til planlagte og iverksatte tiltak beskrevet i tabellen, er følgende nye tiltak planlagt:  

• Vi skal utarbeide oppdaterte retningslinjer/sjekklister for leverandør- og fabrikkbesøk 
for å sikre en god og fast struktur på gjennomføring av slike besøk. 

• Vi skal utarbeide en veiledet digital leverandørregistreringsprosess som inkluderer 
aspekter relevant for risiko- og aktsomhetsvurderinger. 

• Vi skal videre systematisere innkjøpsarbeidet, hvor økte krav og forventninger til miljø 
og sosiale forhold ivaretas. 
 

Overordnet skal vi: 

• Følge opp gjennomføringen av tiltakene og effekten av disse. 

• Videreutvikle aktsomhetsvurderingene våre løpende basert på den erfaringen vi 
opparbeider oss. 

• Øke kompetansen internt for å sikre at vi er målrettede i tiltak og videre oppfølging. 

3) Med utgangspunkt i våre 
oppdaterte krav og forventninger, 
skal vi stille oppfølgingsspørsmål 
og ha en dialog med våre 
leverandører. 

Gjennomført 
(kontinuerlig 

prosess) 

• Vi har løpende dialog med våre leverandører, og 
i 2023 ble det satt fokus på oppdaterte krav og 
forventninger til arbeidstakerrettigheter. 

• Hensikten er å skape forståelse for våre krav og 
legge til rette for samarbeid på dette området, 
og slik redusere risiko for negative 
konsekvenser. 

• Vi har sett god effekt av måten dette fokuset nå 
blir inkludert i vår leverandørdialog og på 
leverandørbesøk. Vi har blant annet fått tilgang 
til tredjepartsrevisjonsrapporter, som har gitt 
oss dypere innblikk og danner grunnlag for å 
konkretisere dialogen med våre leverandører. 

4) Vi skal gjennomføre 
fabrikkbesøk eller vi en tredjepart 
gjøre tilsyn, for å sjekke at de 
faktiske forholdene er i tråd med 
våre krav og forventninger. Vi har 
planlagt fabrikkbesøk hos flere av 
våre leverandører i land hvor den 
geografiske risikoen er høy. 

Gjennomført 
(kontinuerlig 

prosess) 

• Vi har gjennomført leverandørbesøk i prioriterte 
land i 2023 og 2024. 

• Basert på leverandørbesøkene, gjøres en 
oppdatert vurdering av leverandørene langs 
flere dimensjoner, herunder miljø/sosiale 
forhold. 

• Vi har sett god effekt av måten dette fokuset nå 
blir inkludert i vår leverandørdialog og på 
leverandørbesøk. Vi har blant annet fått tilgang 
til tredjepartsrevisjonsrapporter, som har gitt 
oss dypere innblikk og danner grunnlag for å 
konkretisere dialogen med våre leverandører. 

5) For prioriterte leverandører skal 
vi få på plass leverandøravtaler, 
hvor leverandørerklæring er et 
obligatorisk avtalevedlegg. Adferd 
som bryter med erklæringen, skal 
ha konsekvenser for ytterligere 
samarbeid. 

I prosess 
• Dette tiltaket er en del av en større prosess med 

å etablere et felles rammeverk for 
innkjøpsarbeidet i Fritzøe Nordic. 
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*** 
Larvik, 28.06.2024 

 
 

   
   

Cato Ness 
Daglig leder 

 Björn Ljungberg 
Styrets leder 

 
 
   
   

Michael Stang Treschow 
Styremedlem 

 Stian Nalum Tvetene 
Styremedlem 
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                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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            Fritzøe Nordic AS Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2023
            UHSCD-UYPEG-IABGY-A0BPL-K6CDF-8OZ2V
            SHA-256
            f66599ea6d88b04aadb641a3bde553cb137baee7d1cb39e5a09199346cc74ef3
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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            SHA-256
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                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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